
Argentinská Resistencia studuje možnost
zavedení trolejbusů
20.09 2017 17:08, Redakce, Nezařazené

Město Resistencia, ležící na severovýchodě Argentiny nedaleko od hranice s Paraguyaí a mající
momentálně okolo 300 tisíc obyvatel, by rádo zavedlo do ulic svého města ekologickou dopravu. Mezi
možnými dopravními prostředky je přitom hlavním kandidátem trolejbus. 

Město má dle svého vyjádření z tohoto týdne ambice zavést do ulic čistější silniční dopravu, proto
míní propagovat a podporovat rozvoj elektromobilů, což je v souladu se strategií federální vlády.
Zároveň míní přeorganizovat místní veřejnou dopravu, která by se při té příležitosti rovněž
„zazelenala“. Překvapivé přitom je, že město by rádo dostalo do svých ulic trolejbusy, které se zatím
z žádné federální podpory těšit nemohou a zřejmě jen tak nebudou. Prostředky na realizaci
trolejbusové dopravy by však město mohlo získat z nadregionálního programu Red Argentina de
Municipios Frente al Cambio Climático zaměřeného na boj proti klimatickým změnám.

Text: Vít Hinčica

Url: Argentinská Resistencia studuje možnost zavedení trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/2017-9-20-argentinsk-resistencia-studuje-monost-zaveden-trolejbus/

